simum, & oculis conspicias, quod ille iuramentis illum colat. phoret, hic car: albus dedecoret immundius alius vita feriat leuissima, & conticido subrideas. Hinc luce clarius patet, quam tepulo Deum ante te diligas, quam flocci pendas nominis eius estimationem, & quam languet in cordis tui visceribus affectus, quo in Deum, velut patrem tuum ferri te postulat aequitas: cum tam tepide te, Deum offendentibus, vindex opponas iniurie, te quolibet cohibeat periculum, animo deiciat, linguam vocemque impediatur.

Mirabile de se quidquam describit vates Hieremias: peccata vidit populi, quibus non leue Deo irrogabat iniuriam, opponit se zelo feruidus, illum animo adeo sincero reprehendit vt enormem sibi citius illarum credentes contumeliam in eum vnanimes consulerent seditioni, eoque Salsar templi princeps in neruum misit, ceteris compedibusque strinxerit, terrormoque conclusit carcere, sic vt sibi Propheeta staret esse mouendum. His timore perculsus, secedere ab illis in animum induxit, nec verbum correctionis illis ulterius iudicare. *Et dixi: non stitem, recordabor eius neque loquar ultra in nomine Domini mei, qui me ad has compulsi angustias? vt quid mihi ipsi tamam conquiri mentis perturbationem? conquelescam? quidquid liberit: ita vix animo conceperat, ecce in se reuersus ait: quae tot offenditur sceleribus, in quem tot redundant iniuriae? Numquid non ipse pater meus Rex meus est? An ne mihi patreter olerandi, vt coram me tam indignus illum modis excipiant, laesant conuiciis, & haec ipse contues obmutescam? Quod ego patrem meum alapis caedi videam, & dissimulem? Hic in eo feruidum cogitatio zelum excitant, adeoque potentem succendit ignem vt ferre non sustinens iustitiae: *Et factus est in corde meo, quasi ignis exarsit in clausis que in ostibus meis, & defeci ferre non sustinens.* Non sum qui talia placide ferat: qui Deo sustineat irrogatas taciturnus iniurias: proinde licet me interficiant, membraque diu aut tortores, audax corrigam, impios impetritus arguam sceleratos non enim conueniunt, te tuum animae patrem, quem si videris alapis cotundi, verberibus affligi, rideas tamen & conticescas: si taceas, nec hoc te moueat, mansesse declaras, quam tepidus huius in te patris amoris ignis exardescat. O David optime, optimus hic Dei filius: beatus exercim languet, cariem contrahat tristis nimis, tam enormia contra Dei honorem videns peccata*

22 *causa committi: Vidi preuaricantes & turbos ebom-*
 23 *quia eloquia tua non custodierunt. Quid hoc te*
 24 *David angit contristat? Hocine mihi obijcis: si*
 25 *Deus pater meus est, numquid non munus*
 26 *est mei obuiam me contumeliam, qua ceram o-*
 27 *culis eius tantam non veriti maiestatem, per-*
 28 *perant impudentes?*
 29 *Ex his colligo, quam paucos Deus habeat*
 30 *filios, qui inter nos tales veri nominari possint,*
 31 *cum tam parvus sit eorum numerus, qui do-*
 32 *lenter ferant iniurias, contumeliasque Deo ir-*
 33 *rogatas imo & hoc ipse Deus tam iniquo pati-*
 34 *tur animo, ut verbis adeo dolorosis fias de-*
 35 *hoc exponat querelas, ut cordis intima diuidant.*
 36 *Illum describit Isaias nobisque ponit ob o-*
 37 *culos nostro loquendi modo, velut ulceratum, &*
 38 *cordis dolore percussum; nostro dicamus con-*
 39 *cupendi modo, qualis tempore Noë fuisse des-*
 40 *cribitur. Tactus dolore cordis intrinsecus. Et sicut*
 41 *tunc temporis exspirans tristis quasi gemitum*
 42 *mentis suae indicem aiebat: Delebo hominem,*
 43 *quam creauit. Heu, quam lamentabili conteram*
 44 *hominem strage, optis manuum mearum. Ita*
 45 *propheta audit illum hodie, quasi mœsta emic-*
 46 *centē suspiria & vociferantē: Audite cali & au-*
 47 *ribus percipe terra: vos mearum inuoco testes*
 48 *querelarum & planduum. Quid habes Domine*
 49 *mi, quærit propheta? causam expone tantæ*
 50 *cordis tui mœstitiæ: Filios enim tuos exaltant,*
 51 *ipsi vero sperauerunt me. Cognouit bos possessorem*
 52 *suum, & asinus praesepe Domini sui: Israel autem*
 53 *me non cognouit. Meorum, precor audite filiorū*
 54 *ingratiūtinem, & quam ista de illis ratione*
 55 *querimonias exponam. Quod fieri possit, ut bos*
 56 *ut asinus Dominum suum agnoscat, & grati*
 57 *sunt beneficijs, quæ illis præstat & alimento,*
 58 *quod illis tribuit, Israel autem, quem mihi ad-*
 59 *optauit in filium: Israel meus primogenitus; me*
 60 *non cognoscat, me nihil faciat?*
 61 *Quo melius horum explicem verborū ener-*
 62 *giam ignoro, quam D. Peir. Chrysol. g. discursu,*
 63 *quo perpendit quod in Christi Redemptoris*
 64 *nostri morte contigit & passione: quam primū*
 65 *enim in cruce fuit exaltatus, onnes velle fuge-*
 66 *re: creaturæ, desuntque veteres videbantur,*
 67 *quasi demonstrantes, quod modeste sublinere*
 68 *non possent, quod ipsi spectantibus, indigna*
 69 *adeo contumelia creatori suo Dominoque in-*
 70 *ferrentur: Creatoris iniuriam tota dissipera crea-*
 71 *tura. Incredulus ille populus in suum insurge-*
 72 *bat sediciosus Dominum, & in tantorum grati-*
 73 *um inem beneficiarum, donorum, ac gratiarum,*
 74 *quibus cum prauecerat, illum intendit perse-*

22 *qui noctu, diuque, nec ab incepto desistere,*
 23 *de nec eum prohibita crucis patulo attingeret.*
 24 *Exhorresco facinus, proditorem detestor. V-*
 25 *nam licet omnes in tam imprudens facinus*
 26 *creaturæ consurgerent, eiusque arperent vi-*
 27 *dictam, cali fulgura suoque matereat ignes*
 28 *voraciores, quam contra vauis. Elæ miserant*
 29 *contemptores nubes radios & grandinem de-*
 30 *pluerit: terribiliorem, quam cum in se domi-*
 31 *tas nulli Lor. p. pressores; terra huius pande-*
 32 *retur infelicitas, illisque degluciet velocius,*
 33 *quam pridem Dathan & Abiron centia. Oy-*
 34 *sen & Aaron obrectatores tumultuarios a cur-*
 35 *sa suo sol conqueceret & lucem illis indul-*
 36 *gens, qui populum hunc perderent inhum-*
 37 *anum, aptius nihil, quam tempore Isac; Luna*
 38 *& stelle se haberent ut milites in irarum i-*
 39 *oniam sui vindices atrocissimi, furore longe sa-*
 40 *uore, quam dum in acie steterunt, ut Dei mi-*
 41 *lites contra Suis am. Etenim: Stelle man nics in*
 42 *orbine & cursu suo aduersus Sisiriam pugnarunt.*
 43 *Attamen Dominus ille qui patietur, qui in*
 44 *remedium, venianque moriebatur peccatorū,*
 45 *fieri prohibuit, idcirco namque in cruce clatus,*
 46 *in omnium conspectu creaturarum, corpore vel-*
 47 *ut fonte sanguine manante, diffractis luxuri-*
 48 *que ossibus, hoc primum procul te verbum, quo*
 49 *luis à Paue veniam deprecabatur inimicis jea-*
 50 *luminatoribus: Pater dimitte illis & eminus*
 51 *consilium. Nouerat Dominus, inquit D. Hie-*
 52 *ronym. quod quam primum populus ille male-*
 53 *dectus tanto Dominum vexaret sacrilegio,*
 54 *cruci configens illum, in omnium oculis crea-*
 55 *turarum, omnes illæ in eum conspicerent, in*
 56 *tantorum scelerum, ac sui creatoris iniuria-*
 57 *rum vindices supplicium, si potestatis illis sic-*
 58 *ta laxaret. Quapropter hoc primum agit,*
 59 *illas cohibet, inimicis à Patre supplicat in-*
 60 *dulgentiam, instat, creaturas Patet contineat,*
 61 *ne de contumelijs sibi illatis sumant vindi-*
 62 *ctam, atque in Passione lux exordio, iam ca-*
 63 *piendus, dum se mouet Petrus gladio armatus,*
 64 *Christi defensor, eidem præcipit gladium re-*
 65 *minat in vaginam, protestatus, quod si liberet,*
 66 *& Angelis permitteret potestatem: momento*
 67 *temporis aduolarent milleni, imo miliones*
 68 *iniurie vindicatores: tempore namque regis*
 69 *Ezechie vnus fufficit Angelus, ut sub vnus*
 70 *noctis spatio centum octogintaquinque millia*
 71 *fortissimorum militum deleter exercitus Sen-*
 72 *nacherib qui castra ponere, vibemque cingere*
 73 *presumpserat Hierosalem, in Deum Deique*
 74 *templum, horrendas euomens blasphemias:*